
/ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Муниципальное казенное предприятие 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Усть-Абаканского района» 

(МКП «ЖКХ У сть-Абаканского района)

ПРИКАЗ

«23» декабря 2021 г. р. п. Усть-Абакан № 97-п

«О применении тарифов для расчёта платы граждан 
за коммунальные услуги по холодному водоснабжению 
для полива земельного участка»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (ред. от 28.12.2018), 
приказом Государственного комитета по тарифам и энергетики от 08.08.2012 № 
86-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг", 
приказом Г осударственного комитета по энергетике и тарифному
регулированию Республики Хакасия от 13.10.2021 № 49-в «О внесении 
изменений в приказ Государственного комитета по энергетике и тарифному 
регулированию от 13.12.2019 № 89-в «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), подвоз воды и утверждении производственной программы для 
МКП «ЖКХ У сть-Абаканского района», осуществляющего холодное 
водоснабжение, на 2022 год», приказом Государственного комитета по 
энергетике и тарифному регулированию Республики Хакасия от 15.12.2021 № 
95-к «Об установлении льготных тарифов для населения в сфере 
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных 
образованиях Республики Хакасия на 2022 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Применять с 01.06.2022 года по 30.09.2022 для МКП «ЖКХ Усть- 
Абаканского района», тарифы в сфере холодного водоснабжения для полива 
земельного участка, для расчёта платы граждан за коммунальные услуги, 
согласно Приложению № 1 к данному приказу.

3. Главному бухгалтеру производить начисление размера платы согласно 
Приложению № 1 к данному приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКП
«ЖКХ У сть-Абаканского района» О.Н. Леонтьева



Приложение № 1 

к приказу № 97-п от 23.12.2021г.

Размер платы граждан за коммунальные услуги по холодному водоснабжению для
полива земельного участка для населения, 

на период с 01.06.2022 по 30.09.2022 гг.

№
п/п

Н аи м ен ован и е  
населён н ого пункта

Ед. изм.

Н орм ати в
п отр ебл ен и я ,

м ЗЯ к в.м .
поли вочн ой

площ ади*

Л ьготны й  
тариф ** Д Л Я  

населения, 
руб.***

О бъём  воды  
на 100м2, 
м З/м есяц

С тоим ость  
поли ва 1 сотки, 

руб./м есяц

А Б в 1 2 3 =  1 x 2
с 01.06.2021 по 319.06.2022 гг.

1 с. Вершино-Биджа руб ./м2 0,033 45,11 3,30 148,86
2 с. Московское ру б./м2 0,033 35,62 3,30 117,55
3 аал Чарков руб./м2 0,033 31,38 3,30 103,55
4 п. Усть-Бюрь руб./м2 0,033 98,41 3,30 324,75

с 01.07.2021 по 319.09.2022 гг.
1 с. Вершино-Биджа руб./м2 0,033 48,09 3,30 158,70
2 с. Московское руб./м2 0,033 37,97 3,30 125,30
3 аал Чарков руб./м2 0,033 33,45 3,30 110,39
4 п. Усть-Бюрь руб./м2 0,033 104,91 3,30 346,20

*- Нормативы потребления коммунальных услуг учтены, в соответствии с приказом Государственного 
комитета по тарифам и энергетики РХ от 08.08.2012 № 86-п ”Об утверждении нормативов потребления 
коммунальных услуг”

**- Льготный тариф для населения учтён, в соответствии с приказом Государственного комитета по 
энергетике и тарифного регулирования Республики Хакасия от 15.12.2021 № 95-к «Об установлении 
льготных тарифов для населения в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в 
муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2022 год»

*** НДС не применяется (в отношении организации применяется упрощенная система налогообложения в 
соответствии с гл. 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации).


